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CONCEPT GREEN
Die Bedeutung und Gewichtung unserer Nachhaltigkeits-Kollektion nimmt auch in dieser Saison deutlich zu. 

Nach sehr guter Resonanz durch den Handel wurde die Kollektion weiter ausgebaut, immer mehr  
Kollektionsinhalte von CARL GROSS nachhaltig  umgesetzt und konsequent in die CONCEPT GREEN  
Kollektion integriert. Unserem Ziel, den Großteil der Kollektionen unter komplett nachhaltigen Aspekten  
zu produzieren, kommen wir somit einen weiteren Schritt näher. 

Zertifizierte Oberstoffe sowie Einlagen, Futterstoffe und Zubehör mit bis zu 100% recycelten Anteilen kommen zum Einsatz.   
Die Kollektion zeichnet sich durch einen hohen Grad an Innovation sowie eine Fertigung in Europa aus.

The importance and significance of our sustainability collection is clearly increasing this season. 

After a very good response from the trade, the collection was expanded  further. An increasing number of CARL GROSS  
collection contents have been sustainably and consequently integrated into the CONCEPT GREEN collection. This brings us  
another step closer to our goal of  producing the majority of our collections under completely sustainable aspects. 

Certified outer fabrics as well as inlays, linings and accessories with up to 100% recycled content are used. The collection is 
distinguished by a high degree of innovation and production in Europe.

L’importance et la place de notre ligne „durable“ augmente encore considérablement dans cette collection. 

Suite à son succès, de plus en plus de modèles Carl Gross répondront  aux engagements de la Concept Green.  
Nous nous approchons donc pas à pas de notre but : produire la majeure partie des modèles Carl Gross   
conformément au concept de durabilité.

Les tissus certifiés, ainsi que les doublures, les entoilages et accessoires sont composés jusqu’à 100% de matériaux recyclés.  
La collection se  caractérise par un haut degré d‘innovation et une fabrication en Europe.



CONCEPTGREEN_22-01_02  JACKET 21.177N4/42 CG TRIGGER-G BV

jump to  
LOOK



CONCEPTGREEN_22-01_03  JACKET 21.183J1/73 FREAKER-G-J BV

jump to  
LOOK



CONCEPTGREEN_22-01_04  JACKET 21.180S0/63 CG FREAKER-G BV  /  TROUSERS 21.171N0/71 CG TOMTE-G

jump to  
LOOK



CONCEPTGREEN_22-01_05  JACKET 21.171N0/71 CG TAIVO-G SV  /  TROUSERS 21.171N0/71 TOMTE-G

jump to  
LOOK

CONCEPTGREEN_22-01_02b  
JACKET  
21.177N4/42 CG TRIGGER-G BV

CONCEPTGREEN_22-01_02a  
JACKET  
21.177N4/42 CG TRIGGER-G BV

CONCEPTGREEN_22-01_03   
JACKET  
21.183J1/73 FREAKER-G-J BV

CONCEPTGREEN_22-01_04b  
JACKET  
21.180S0/63 CG FREAKER-G BV   
TROUSERS  
21.171N0/71 CG TOMTE-G

CONCEPTGREEN_22-01_05   
JACKET  
21.171N0/71 CG TAIVO-G SV 
TROUSERS  
21.171N0/71 TOMTE-G

CONCEPTGREEN_22-01_04a  
JACKET  
21.180S0/63 CG FREAKER-G BV   
TROUSERS  
21.171N0/71 CG TOMTE-G
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REPRESENTATIVES

NATIONAL

INTERNATIONAL

CUSTOMER SERVICE FAX: +49 (0) 9151 / 736 185

CUSTOMER SERVICE FAX: +49 (0) 9151 / 736 185

E-MAIL: auftrag@carlgross.de

E-MAIL: order@carlgross.de

REPRESENTATIVESCUSTOMER SERVICE SALES MANAGER  
NATIONAL

GENERAL AFFAIRS
Jörg Schaffelhofer 
phone:	 +49 (0) 9151 / 736 140 
e-mail:	 j.schaffelhofer@carlgross.de

Claudia Frank 
phone:	 +49 (0) 9151 / 736 102 
e-mail:	 c.frank@carlgross.de

Bettina Dietrich 
phone:	 +49 (0) 9151 / 736 202 
e-mail:	 b.dietrich@carlgross.de

Birgit Kraft 
phone:	 +49 (0) 9151 / 736 104 
e-mail:	 b.kraft@carlgross.de

Giulia Truetsch 
phone: +49 (0) 9151 /736 107 
e-mai: g.truetsch@carlgross.de

BAYERN / SACHSEN /  
SACHSEN-ANHALT / THÜRINGEN
Schaj Nowogrod  
MTC, Haus 4 / 4. OG / Raum 423 
Taunusstraße 45 
80807 München 
mobile	 +49 (0) 162 / 13 09 365 
e-mail:	 s.nowogrod@carlgross.com 

NORDRHEIN-WESTFALEN / HESSEN
Sascha Dießelhorst 
Halle 29 
Rheinmetall-Allee 3 
40476 Düsseldorf-Derendorf 
mobile:	 +49 (0) 173 / 69 49 043 
e-mail:	 s.diesselhorst@carlgross.de

BADEN-WÜRTTEMBERG / 
RHEINLAND-PFALZ / SAARLAND
David Schallenberg 
Euro-Fashion-Center, 6. OG / Raum 692 
Mahdentalstrasse 102 
71065 Sindelfingen 
mobile:	 +49 (0) 162 / 98 89 255 
e-mail:	 d.schallenberg@carlgross.com

HAMBURG / BREMEN / BRANDENBURG / 
SCHLESWIG-HOLSTEIN / 
NIEDERSACHSEN / BERLIN / 
MECKLENBURG-VORPOMMERN
Sven Fiebig 
Modecentrum Hamburg 
Modering 11  /  Haus M11, 1. OG.,  Raum 118 
22457 Hamburg 
fax:	 +49 (0) 4181 / 40 66 118 
mobile:	 +49 (0) 175 / 20 52 961 
e-mail:	 s.fiebig@carlgross.com

AUSTRIA / BELGIUM /  
LUXEMBOURG /NETHERLANDS / 
SWITZERLAND
Stefan Matheja 
phone:	 +49 (0) 9151 / 736 109 
e-mail:	 s.matheja@carlgross.de

FRANCE / IRELAND /  
GREAT BRITAIN / ITALY / SPAIN
Verena Richardson 
phone:	 +49 (0) 9151 / 736 217 
e-mail:	 v.richardson@carlgross.de

AFRICA / AZERBAIJAN / AUSTRALIA / 
CANADA / CZECH REPUBLIC /  
CROATIA / DENMARK / ESTONIA / 
FAROE / FINLAND / GREECE /  
HUNGARY / ICELAND / KAZAKSTAN / 
LATVIA / LITHUANIA / MIDDLE EAST / 
NEW ZEALAND / NORWAY / POLAND /  
RUSSIA / SLOVAKIA / SWEDEN /  
TURKEY / UKRAINE
Renate Nemeth 
phone:	 +49 (0) 9151 / 736 181 
e-mail:	 r.nemeth@carlgross.de

CUSTOMER SERVICE
GENERAL AFFAIRS &
AUSTRIA / CANADA / GREAT BRITAIN /  
IRELAND / ITALY / SPAIN
Verena Richardson 
phone:	 +49 (0) 9151 / 736 217 
e-mail:	 v.richardson@carlgross.de

BELGIUM / FRANCE / GREECE /  
LUXEMBOURG / NETHERLANDS

Bénédicte Vigier 
phone: +49 (0) 9151 / 736 147 
e-mail: b.vigier@carlgross.de

AFRICA / AZERBAIJAN / AUSTRALIA /  
CZECH REPUBLIC / CROATIA /  
DENMARK / ESTONIA / FAROE / 
FINLAND / HUNGARY / ICELAND / 
KAZAKSTAN / LATVIA / LITHUANIA /  
MIDDLE EAST / NEW ZEALAND /  
NORWAY / POLAND / RUSSIA / 
SLOVAKIA / SWEDEN / SWITZERLAND / 
TURKEY / UKRAINE
Susanne Tenschert 
phone:	 +49 (0) 9151 / 736 282 
e-mail:	 s.tenschert@carlgross.de

AUSTRIA
Hans Kitzler 
Fashion Mall Salzburg 
4. OG / TOP 62 
Carl-Zuckmayer-Str. 37  
5020 Salzburg 
mobile:	 +43 (0) 664 / 4 12 35 17 
e-mail:	 h.kitzler@carlgross.com

SWITZERLAND
Stephan Kiesel 
August Iten AG 
Industriestrasse 57 
8152 Glattbrugg 
phone:	 +41 (0) 44 / 3 83 26 54 
fax:	 +41 (0) 44 / 3 83 75 22 
mobile:	 +41 (0) 79 433 65 32  
e-mail:	 s.kiesel@carlgross.com

NETHERLANDS
Chris Kroot 
Chris Kroot Agenturen 
Hoogpoort 1 
5253 RN Nieuwkuijk 
phone:	 +31 13 533 26 80 
mobile:	 +31 6 22 23 41 67 
e-mail:	 c.kroot@carlgross.com

BELGIUM / LUXEMBOURG 
Dean Borremans 
Dyco nv/sa 
Fashion Park 
Boechoutlaan 107 
1853 Strombeek-Bever 
phone:	 +32 (0) 2 263 21 41 
mobile:	 +32 (0) 485 96 49 51 
e-mail:	 db@dyco.be
FRANCE
Paris, South & General Affairs:  
Gregory Delahayes  
19, rue de Lille 
75007 Paris 
mobile:	 +33 621 04 82 57  
e-mail:	 g.delahayes@carlgross.com

North:  
Guillaume Tomasi  
G.Tomasi Distribution 
355 ruelle Lapierre 
59266 Banteux 
mobile:	 +33 6220 16 816  
e-mail:	 tomasi.guillaume@orange.fr

GREAT BRITAIN
George Remmler 
Fashion Innovation Ltd. 
41 Hornton Court 
Campden Hill Road 
Kensington 
London W8 7RU 
phone:	 +44 (0) 7951 550890 
e-mail:	 g.remmler@carlgross.com

IRELAND
Richard Flanagan 
Reef Fashion House 
8 Leeson Close 
Dublin 2 
D02 KC98 
mobile:	 +353 87 99 79 969  
phone:	 +353 1 668 5555 
e-mail:	 richard@reeffashion.com

CROATIA / SERBIA / BOSNIA / 
HERZEGOWINA
Anita Miloloža 
Normaprom d.o.o. 
Hebrangova 23 
10000 Zagreb 
Croatia 
phone:	 +385 1 6117 - 166 
fax:	 +385 1 6117 - 167 
e-mail:	 norma.prom@zg.t-com.hr

DENMARK / FAROE / ICELAND
Flemming Larsen 
Showroom Bella Center B2-103 
Center Boulevard 5 
2300 Copenhagen 
phone:	 +45 24 273 545 
e-mail:	 f.larsen@carlgross.com

NORWAY
Flemming Lund 
F. Lund Agenturer 
Norwegian Fashion Center 
Showroom 5B-07 
Snarøyveien 30L 
1360 Fornebu 
phone:	 +47 92 29 22 58 
e-mail:	 flemming@lund-agenturer.com

CZECH REPUBLIC / SLOVAKIA 
Modni Agentura J.V.P. s.r.o. 
Nová 467 
252 43 Pruhonice 
phone:	 +420 2 67 75 09 04

Vladimír Pevný 
e-mail:	 vladimir.pevny@jvp-moda.cz 
mobile:	 +420 777 866 066

Jan Pevný 
e-mail:	 pevny.jan@jvp-moda.cz 
mobile:	 +420 777 856 084

HUNGARY
Gárdos Agentura Kft. 
Zsuzsanna Gárdos  
Fashion Trend Center +1 emelet 3.31 
Gervay Mihály utca 1., 
H-2040 Budaörs 
phone:	 +36 1 452 72 82 
fax:	 +36 1 452 72 81 
mobile:	 +36 30 9 426 077 
e-mail:	 office@gardosagentura.hu

POLAND
Renata & Piotr Polowiec 
RP Agency 
Proszowki 211A 
32-700 Bochnia 
phone:	 +48 503 470 576 
e-mail:	 renata.polowiec@outlook.com

ITALY
Lombardia, Piemont, Liguria: 
Nasello Giuseppe 
Via Casalbagliano 47/E 
15121 Alessandria 
phone:	 0131 536733 
mobile:	 347 3902381 
e-mail:	 nasello61@gmail.com

Venezia, Trentino Alto Adige,  
Friaul-Venezia-Giulia: 
Bortoletto Massimo  
Via Santi Ariani, 6  
30020 Meolo (VE) 
phone:	 +39 338 9256766 
e-mail:	 Maxbusiness73@gmail.com

GREECE
Vassilis Arapidis 
Fashion Squad 
A.N. Arapidi & SIA EE 
13 Naxou Str. 
16674 Glyfada 
phone : +30 210 9607225-6 
e-mail : vassilis@arapidisfashion.gr 
MIDDLE EAST
Fehmi Chama GmbH & Co. KG 
Otto-Hahn-Str. 2 
85609 Dornach/Aschheim 
Germany 
phone:	 +49 (0) 89 / 99 40 33 0 
mobile:	 +49 (0) 172 / 89 20 310 
fax:	 +49 (0) 89 / 99 40 33 30 
e-mail:	 michael.bauer@chama-fashion.de

LEBANON
Aznive Anserian  
Sandroni SCS 
Le Baron Center,  
Jal el Dib – Men 1241 2040 
Zalka Highway, Beirut

phone:	 +961 1 87 1374 
phone & fax: +961 1 90 1221 
e-mail:	 sandroni@inco.com.lb

AZERBAIJAN / KAZAKHSTAN / 
ESTONIA / LATVIA / LITHUANIA / 
RUSSIA / UKRAINE
Andreas Baum 
Baum & Brands GmbH 
Breitenbach Str. 23 
13509 Berlin 
phone:	 +49 (0) 30 / 20 84 75 83 
e-mail:	 cg@baumbrands.de

Philipp Pinger
phone:	 +49 (0) 9151 / 736-289 
mobile:	 +49 (0) 162 / 98 89 254
e-mail:	 p.pinger@carlgross.com


